
Nº 100, quarta-feira, 28 de maio de 2008 411 ISSN 1677-7042

de Cuba, nascido em 22 de novembro de 1964, filho de Alberto
Marcelo Gallardo Dobarro e de Mercedes Gutierrez Alfonsin, re-
sidente no Estado de Pernambuco (Processo no- 08400.040096/2004-
80);
CAROLE YOUSSEF EL ETTER MAKDESI - V362139-O, natural
do Líbano, nascida em 19 de novembro de 1977, filha de Youssef
Naim El Etter e de Faride El Khoury, residente no Estado de São
Paulo (Processo no- 08505.025217/2004-95);
CLAUDIA CILIANA VARGAS MOREL - V286680-J, natural do
Uruguai, nascida em 21 de junho de 1975, filha de Carlos Vargas
Gomez e de Vera Lúcia Morel Feijó, residente no Estado do Rio
Grande do Sul (Processo no- 08444.003356/2004-20);
DAVID SIMON HERRANZ - V285240-F, natural da Espanha, nas-
cido em 20 de junho de 1955, filho de Jesus Simon Garcia e de Julia
Herranz Garcia, residente no Estado do Paraná (Processo no-

08387.001742/2005-90);
FU CONG - Y237509-U, natural da China, nascido em 20 de no-
vembro de 1968, filho de Fu Tian Hua e de Li Bei Fen, residente no
Estado de São Paulo (Processo no- 08505.034671/2004-37);
JUAN CARLOS MATEUS SÁNCHEZ - V346273-C, natural da Co-
lômbia, nascido em 24 de abril de 1977, filho de Miguel Antonio
Mateus Alfonso e de Mery Esperanza Sánchez Castellanos, residente
no Distrito Federal (Processo no- 08280.013921/2007-20);
LIU KUEI MEI - Y231482-H, natural da China (Taiwan), nascida em
22 de outubro de 1943, filha de Liu Tsung Hsiang e de Chung Mei
Mei, residente no Estado de São Paulo (Processo no-

08514.003690/2005-93);
LUIS ARMANDO CANCHARI URETA - V300589-2, natural do
Peru, nascido em 2 de setembro de 1972, filho de Epifanio Canchari
Linares e de Maria Felicita Ureta Flores, residente no Distrito Federal
(Processo no- 08280.005228/2006-01); e
VALENTINA MARIA ALVAREZ CATALÁN - V186324-B, natural
do Chile, nascida em 24 de fevereiro de 1987, filha de Gonzalo
Rodrigo Alvarez Rivera e de Ximena Luisa Catalán Pavez, residente
no Estado do Acre (Processo no- 08220.001261/2006-68).

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA
JUSTIÇA, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria
no- 145, de 26 de janeiro de 2004, resolve:

No- 699 - Conceder naturalização, na conformidade do artigo 12 inciso
II alínea "a" da Constituição Federal, a fim de que possam gozar dos
direitos outorgados pela Constituição e leis do Brasil, a:
DIOGENES DE JESUS PUENTES BETANCOURT - V210041-E,
natural de Cuba, nascido em 15 de novembro de 1942, filho de Carlos
Puentes Bello e de Esperanza Betancourt Betancourt, residente no
Estado de São Paulo (Processo no- 08707.000458/2005-36);
EDGAR AUGUSTO CHARAHUA CABANILLAS - V394583-E, na-
tural do Peru, nascido em 31 de outubro de 1972, filho de Augusto
Juan Charahua Flores e de Lidia Cabanillas Estrella, residente no
Distrito Federal (Processo no- 08280.024247/2005-47);
HANA ABDULKADIR SAEED - V387101-C, natural do Iraque,
nascida em 23 de março de 1944, filha de Abdulkadir Saeed e de
Latifa Aziz Ali, residente no Distrito Federal (Processo no-

08280.019553/2005-61);
JUAN CARLOS GORTAIRE CORDOVEZ - V073848-5, natural do
Equador, nascido em 4 de novembro de 1961, filho de José Eduardo
Gortaire Iturralde e de Teresa Cordovez Fuentes de Gortaire, re-
sidente no Estado de Sergipe (Processo no- 08520.001553/2004-54);
LUBEN CABEZAS GÓMEZ - V202964-0, natural de Cuba, nascido
em 25 de maio de 1969, filho de Hildefonso Cabezas Alfonso e de
Mirtha Gómez Sanchez, residente no Estado de São Paulo (Processo
no- 08707.001522/2005-04);
MARIA AMELIA PEREIRA MARTINS - V410915-2, natural de
Portugal, nascida em 26 de outubro de 1938, filha de Manuel Martins
e de Ana Pereira, residente no Estado do Paraná (Processo no-

08391.006587/2006-10);
MIRIAM JULIETA ORELLANA MARANON - V195486-L, natural
da Bolívia, nascida em 19 de junho de 1955, filha de Juan Orellana
Cabrera e de Gertrudiz Maranon Gamboa, residente no Estado de São
Paulo (Processo no- 0 8 5 0 5 . 0 11 0 9 8 / 2 0 0 5 - 7 4 ) ;
PABLO DAVID ALFONSO VERA - V335474-D, natural de Cuba,
nascido em 7 de junho de 1960, filho de Francisco David Alfonso
Sanchez e de Margarita Vera Pozo, residente no Distrito Federal
(Processo no- 08280.013847/2007-41); e
TOMASA GALEANO VDA DE MENDIETA - Y278218-C, natural
do Paraguai, nascida em 7 de março de 1936, filha de Tiburcio
Galeano e de Justina Rolon, residente no Estado do Paraná (Processo
no- 08389.014460/2004-51).

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA
JUSTIÇA, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria
no- 145, de 26 de janeiro de 2004, resolve:

No- 700 - Conceder naturalização, na conformidade do artigo 12,
inciso II, alínea "b", da Constituição Federal, a fim de que possam
gozar dos direitos outorgados pela Constituição e leis do Brasil, a:
HUGO DERECK CASTRILLO GUZMAN - V083734-E, natural da
Bolívia, nascido em 1 de abril de 1959, filho de Hugo Castrillo
Mercado e de Lola Guzman de Castrillo, residente no Estado do
Espírito Santo(Processo no- 08286.000739/2005-97);
JELENA DAVIDOVIC LEAL - W550705-B, natural da Iugoslávia,
nascida em 4 de novembro de 1946, filha de Miomir Davidovic e de
Ruzica Davidovic, residente no Estado do Rio de Janeiro(Processo no-

08793.004755/2004-48);
KAO TIEN HUI - W353932-0, natural da China (Taiwan), nascida
em 8 de janeiro de 1967, filha de Kao Ying Pu e de Kao Lo Pu Chih,
residente no Estado de São Paulo(Processo no- 08505.025083/2005-
93);

MANUELA VERGARA BANDA - W511912-P, natural do Chile,
nascida em 14 de maio de 1921, filha de Elias Vergara e de Na-
tividade Rios, residente no Estado de São Paulo(Processo no-

08505.036574/2005-60);
NAHED BAZZI - V067742-7, natural do Líbano, nascida em 20 de
abril de 1964, filha de Said Bazzi e de Salwa Bazzi, residente no
Estado do Paraná(Processo no- 0 8 3 9 0 . 0 0 1111 / 2 0 0 5 - 11 ) ;
ROBERTO JESUS LINARES PEREIRA - W662838-6, natural do
Paraguai, nascido em 17 de abril de 1949, filho de Silvestre Linares
e de Valentina Pereira, residente no Estado do Rio de Janeiro(Pro-
cesso no- 08460.017266/2006-80);
SUBHIE ILIAS - W378790-U, natural da Síria, nascida em 29 de
abril de 1949, filha de Georges Youcef Ilias e de Salima Zakhour
Achcar, residente no Estado de São Paulo(Processo no-

08505.027000/2005-09);
TABARÉ JOSÉ REYNOSO ALVAREZ - V055775-8, natural do Uru-
guai, nascido em 8 de junho de 1953, filho de Arturo Luis Reynoso
e de Maria Angelica Alvarez, residente no Estado de Rio Grande do
Sul(Processo no- 08444.002561/2005-59); e
TAI HOON KIM - W071697-2, natural da Coréia do Sul, nascido em
9 de janeiro de 1938, filho de Duk In Kim e de Kae Soon Park,
residente no Estado de São Paulo(Processo no- 08505.002581/2005-
68).

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA
JUSTIÇA, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria
no- 145, de 26 de janeiro de 2004, resolve:

No- 701 - Conceder naturalização, na conformidade do artigo 12,
inciso II, alínea "b", da Constituição Federal, a fim de que possam
gozar dos direitos outorgados pela Constituição e leis do Brasil, a:
FERNANDO JOSÉ LARA CARPIO - W172267-F, natural da Ve-
nezuela, nascido em 9 de dezembro de 1961, filho de Fernando José
Lara e de Josefina Carpio de Lara, residente no Estado do Para-
ná(Processo no- 08390.000548/2006-19);
FONG CHANG SU YUAN - V055294-O, natural da China (Taiwan),
nascida em 1 de fevereiro de 1952, filha de Chang Fang Mu e de
Chang Fuan Lan Mei, residente no Estado da Paraíba(Processo no-

08377.000167/2005-27);
GUILLERMO RODOLFO RIVERA CARRASCO - Y043037-0, na-
tural do Chile, nascido em 10 de abril de 1958, filho de José He-
riberto Rivera e de Georgina Del Rosario Carrasco Contreras, re-
sidente no Estado de Santa Catarina(Processo no- 08495.002515/2005-
54);
LIU LI LY - Y081709-0, natural da China (Taiwan), nascida em 2 de
setembro de 1977, filha de Alexander Te Ching Liu e de Liu Cho Pi
Hue, residente no Estado do Rio de Janeiro(Processo no-

0 8 4 6 0 . 0 11 8 9 6 / 2 0 0 6 - 4 1 ) ;
NGUYEN BAO NHI - V116418-7, natural do Vietnã do Sul, nascida
em 31 de dezembro de 1979, filha de Nguyen Van Nghia e de
Nguyen Loi Sang, residente no Estado do Rio de Janeiro(Processo no-

08460.012017/2005-17);
OSVALDO DANIEL FABARO - W274639-O, natural da Argentina,
nascido em 4 de maio de 1955, filho de Alberto Mario Fabaro e de
Maria Teresa Cosentino, residente no Estado de São Paulo(Processo
no- 08505.039745/2006-93);
PENG WOAN JOANG - Y014312-G, natural da China (Taiwan),
nascida em 3 de janeiro de 1984, filha de Peng Jong Lee e de Wang
Lei Jiuan, residente no Estado de São Paulo(Processo no-

08505.026977/2005-09);
SAADALLAH MAKHOUL - V053207-I, natural da Síria, nascido
em 16 de setembro de 1955, filho de Chahoud Makhoul e de Nabiha
Makhoul, residente no Estado de São Paulo(Processo no-

08504.013726/2006-47); e
ZIAD FARIZ KHALED - V135305-D, natural do Líbano, nascido em
1 de abril de 1963, filho de Fariz Khaled e de Sobhie Hachem,
residente no Estado do Pará(Processo no- 08072.002594/2005-74).

LUIZ PAULO TELES FERREIRA BARRETO

CONSELHO ADMINISTRATIVO
DE DEFESA ECONÔMICA

<!ID1124427-0>

DESPACHOS DO PRESIDENTE
Em 21 de maio de 2008

No- 49/2008
Ato de Concentração no- 06/1994
Requerentes: Eternit S/A e Brasilit S/A (atual Saint-Gobain do Brasil
Produtos Industriais e para Construção LTDA)
Advogado: Vergilio Minutti Filho
Relatora: Conselheira Neide Terezinha Malard
1. Tendo em vista o devido cumprimento da decisão, nos termos da
Nota Técnica CAD-CADE no- 42/2008, que ora adoto, determino o
arquivamento do presente feito.
2. Ao Plenário para homologação. Após, arquive-se.

PRES/CAD-CADE No- 50/2008
Ato de Concentração no- 012/1994
Requerentes: Rhodia S.A e Sinasa S.A. - Administração, Partici-
pações e Comércio
Advogados: Carlos Francisco Magalhães e Maria da Graça Britto
Garcia
Relator: Conselheira José Matias Pereira
1. Tendo em vista o cumprimento da decisão do Plenário do Cade,
nos termos da Nota Técnica CAD-CADE no- 43/2008, que ora adoto,
determino o arquivamento do presente feito.
2. Ao Plenário para homologação. Após, arquive-se.

No- 70/2008
Ato de Concentração no- 08012.003426/2007-72
Requerentes: Publicar S.A.
Advogados: José Inácio Gonzaga Franceschini, Gianni Nunes de
Araújo, Camila Castanho Girardi e outros.
Relator: Conselheiro Luiz Fernando Rigato Vasconcellos
Voto-vogal: Conselheiro Luiz Carlos Delorme Prado
1. Em estrito atendimento ao art. 8o- , inciso V, da Lei no- 8.884/94,
bem como do art 162 do Regimento Interno do CADE, e com intuito
de fazer cumprir a determinação do Conselho no âmbito do Ato de
Concentração em epígrafe, estabeleço o prazo de 30 (trinta) dias, a
contar da publicação do presente no DOU, para que as Requerentes
comprovem perante o CADE o cumprimento da decisão do Plenário,
nos termos do Acórdão.
2. Ao Plenário para homologação.

No- 71/2008
Ato de Concentração no- 08012.006688/2001-01
Requerentes: CTB Celular S.A. e Net Site S.A.
Advogado: Hugo Vidica Mortoza; Neiva Miranda Coelho
Relator: Conselheiro Ricardo Villas Boas Cueva
1. Em vista das informações contidas na Nota Técnica no- 63/2008,
determino o encaminhamento dos autos à ProCADE para as pro-
vidências cabíveis para fazer cumprir a decisão do Plenário.

RICARDO VILLAS BÔAS CUEVA
Substituto

CONSELHO NACIONAL DE POLÍTICA
CRIMINAL E PENITENCIÁRIA

<!ID1124789-0>

RESOLUÇÃO No- 3, DE 27 DE MAIO DE 2008

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE PO-
LÍTICA CRIMINAL E PENITENCIÁRIA, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, e tendo em vista, a realização do XI Concurso
Nacional de Monografias do CNPCP/2007, com o tema: "PENAS
MAIS RÍGIDAS: RESOLVE?", Prêmio: Prof. Aníbal Bruno, resol-
ve:

Art. 1o- Divulgar o nome dos candidatos classificados até o 5o-

lugar:
1o- Lugar - CLÁUDIA SILVA SCABIN
Pontifícia Universidade Católica de São Paulo/SP
Curso de Direito - 5ª ano
2o- Lugar - EMANUELLA MELO TAVARES CAVALCAN-

TI
Universidade Estadual da Paraíba (UEPB)
Curso de Direito - 4o- ano
3o- Lugar - GUSTAVO OSNA
Universidade Federal do Paraná (UFPR)
Curso de Direito - 3o- ano
4o- Lugar - Menção Honrosa - DANILO CYMROT
Universidade de São Paulo
Curso de Direito - 8ª período
5o- Lugar - Menção Honrosa - MATEUS CASTRIANI QUI-

RINO
Universidade Federal de Mato Grosso do Sul (UFMS)
Curso de Direito - 4o- ano
Art. 2o- Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

SERGIO SALOMÃO SHECAIRA

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL
DIRETORIA EXECUTIVA
COORDENAÇÃO-GERAL

DE CONTROLE DE SEGURANÇA PRIVADA
<!ID1121161-0>

ALVARÁ No- 10.031, DE 21 DE MAIO DE 2008

O COORDENADOR-GERAL DE SEGURANÇA PRIVA-
DA DO DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
alterada pela Lei no- 9.017/95, e pelo art. 32 Decreto no- 89.056/83,
alterado pelo Decreto no- 1.592/95, atendendo solicitação do inte-
ressado, bem como decisão prolatada no Processo no-

2008/0000387/DELESP/DREX/SR/DPF/RO; resolve: DECLARAR
revista a autorização para funcionamento, válida por 01(um) ano a
partir da data da publicação no D.O.U., concedida à empresa ROCHA
SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o
no- 02.084.348/0001-30, especializada na prestação de serviços de
Vigilância Patrimonial tendo como Sócio(s): ROMULO DE OLI-
VEIRA GONCALVES, Irineu Gonçalves Ferreira, para efeito de
exercer suas atividades em RONDÔNIA, com Certificado de Se-
gurança no- 000014, expedido pela SR/DPF/RO.

ADELAR ANDERLE
<!ID1121164-0>

ALVARÁ No- 10.032, DE 21 DE MAIO DE 2008

O COORDENADOR-GERAL DE SEGURANÇA PRIVA-
DA DO DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
alterada pela Lei no- 9.017/95, e pelo art. 32 Decreto no- 89.056/83,
alterado pelo Decreto no- 1.592/95, atendendo solicitação do inte-
ressado, bem como decisão prolatada no Processo no-

2008/0000331/DPF/PDE/SP; resolve: DECLARAR revista a autori-
zação para funcionamento, válida por 01(um) ano a partir da data da
publicação no D.O.U., concedida à empresa BUZATI & BUZATI

Frederico
Typewriter
REVOGADO


		ouvidoria@in.gov.br
	2009-12-22T16:34:54-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




